q̄ de omnibus alijs: cū anime hominū preciosiores sunt omni-
bus rebus. xij. q. j. c. precipimus: z maius dānū est in perditio-
ne vnus anime quā in perditione innumerabilium corporū.
xxiiij. q. iij. c. si habes: ad si. Itē exhortatio confessoris ad peni-
tentes q̄ nō reddant mala pro malis: nec reddant mala p bo-
nis: sed reddant bona pro bonis. xxiiij. q. ij. cap. sex differentie.
Itē alia exhortatio confessoris ad penitentem: q̄ non socie-
malis nec malum cū eis committat: nec committentib⁹ faueat
sed corrigat et castiget: z puniat delinquentes si potestātē habz
et ad minus si aliud facere nō potest: nec faciat malum nec ap-
probet factum. xxiiij. q. iij. ca. ita plane. Itē instructio p con-
fessore q̄ ea q̄ sunt commissā contra deū nō potest sine peniten-
tia relaxare. xxiiij. q. iij. ca. si is qui p̄latus est. Itē doctrinam
confessoris ad penitentē qualiter debet diligere proximū sicut
se ipsum hoc modo vt proximū suū vel beneficij consolatione:
vel doctrine informatione: vel discipline correptione: ad ducat
ad colendū deū. xxiiij. q. iij. c. vlti. Itē doctrina notabilis. s. q̄
si quattuor homines vel quicqz vel plures cōtra vnū rixati fue-
runt z ab his vulnerat⁹ mortuus fuerit quicūqz eoz plagam ei
imposuit fm statuta canonū vt homicida iudicet: reliqui autē
qui eū impugnabāt nolentes eō interficere similiter peniteāt q̄
nec auxilio eū impugnabāt nec vulnerabāt nec consilio nec au-
xilio cooperatores fuerūt sed tm̄ affuerunt extra noxā sunt et
ex his debet cōfessor instrui qualiter p̄dictis imponat peniten-
tiā. xxiiij. q. viij. c. vlti. Itē qualiter potestatem ligandi z absol-
uendi ecclesia in p̄sona petri accepit. xxiiij. q. j. c. q̄cunqz liga-
ueris. Itē notabilissima auisatio quā confessor in principio cō-
fessionis debet facere penitēti: q̄ videat z p̄scrutetur bene si est
ligatus aliqua excōicatiōe maiori vel si habet aliquā heresim
occultā vel p̄scisma vel per aliā causam ab ecclesia est diuisus:
qz nisi prius absoluat ab illa excōicatione z alijs predictis nō
pōt a vinculis pctōz absolui nec ianuā regni celestis ingredi.
xxiiij. q. j. c. cunqz ab vnitate. Itē q̄ confessor erga penitētes
potius debet esse misericors q̄ seuerus. xxvij. q. viij. c. alligant.
Itē optima informatio confessoris ad arbitrandū circa pe-
nitētiā imponēdas: consideranda facta dicta consilia scripta
p qbus debet imponere p̄niam septē modis. s. fm causas: p̄so-
nas: loca: z tēpora: quātitatē: qualitatē: euētū: habet de peni-

tentijs. di. j. aut facta q̄ est lex. aut facta. ff. de penis. Itē exhortatio confessoris p̄ habenda contritione q̄ peccator semp̄ doleat: et de dolore gaudeat z non sit satis q̄ doleat sed ex fide doleat et nō semp̄ doluisse doleat. de peni. di. iij. c. si apostolus. z p̄ omnibus partibus penitētie: q̄ in corde sit contritio. in ore p̄fessio: in opere tota humilitas: et hec est fructifera p̄nia. ea. di. c. perfecta: vbi ponit archi. causas p̄pter quas gaudēdū est in tribulationibus p̄pter q̄s de tribulatione et dolore debet gaudere penitens. Itē exhortatio aspera confessoris contra penitētes qui post penitentiā frequenter redeūt ad peccata: z q̄ tales sunt irrisores z nō penitentes. ea. di. c. penitētes. z ca. irrisor. cū. vij. capitulis sequentib⁹. Itē q̄ fructuosus est psalm⁹. l. Misere mei deus: ad delendū peccata cuiuslib⁹ penitentis z quō pctōr per p̄niaz mutat feditatē vulneris in sanitatis decorē. habet. ea. di. c. totā p̄niam pctōris: ideo satisfactio que debet fieri p̄ orationē iniungi debet penitēti in dicendo psalmos p̄niales: z maxime dicēdo hunc psalmū. Misere mei de⁹: se disciplinando v̄l fortiter percutiendo in pectore: quādo dicit. Tibi soli peccavi Ja. do. Itē exhortatio salubris confessoris ad penitentiā q̄ hoc est magnū vt peccator pctā sua cognoscat z memoriā eorū p̄seueranter retineat qz nullū inuenitur tale remediū delictorū sicut eorū continua memoria. vt ea. di. c. iudas. Itē increpatio aspera cōfessoris cōtra penitentes qui putant se agere bonam p̄niaz penitendo de quibusdam peccatis z de alijs nō. Itē specialis instructio p̄ confessore q̄ debet talem penitentiā imponere penitenti q̄ statim p̄ eum anteq̄ peccet possit impleri et ita d̄z semper dicere penitenti q̄ statim in statu gratie satisfactionem penitētie impleat qz postea fructuosa nō est: nā deus est inimic⁹ criminoso: nullo ergo modo qui aliq̄d crimen reseruat de alio recipiat veniā: nā nunq̄ quis sine amore dei consequit̄ veniam. Et qz perseuerans in aliquo crimine hostis dei est dū p̄seueranter deū offendit ideo remissionē habere nō potest. ea. di. ca. sunt plures. Itē alia z principalis exhortatio confessoris ad penitentiā est: q̄ penitēs laboret vt sit in charitate: qz alias nō potest aliquam penitentiā fructuosam agere: nā si quis non habēs charitatem patitur tribulationes: angustias: famē: nuditatez: sitim: persecutionem pericula: carceres: vincula: tormenta: gladium vel flammās ne x̄pm̄ neget timore gehēne et ignis eterni

Attende q̄ p̄nia q̄ iūgēda ē penitenti vt p̄ penitētia oret d̄z fieri p̄ psalmos p̄niales.

nihil prodest ad regnū celoz obtinēdū. ea. di. c. si quis autem
nō habens charitatē. Itē principalis informatio est: q̄ penitēs
dicat z cōfessor interrogeta penitēte qualitatē criminis in loco:
in tēpore: in p̄seueratīa: in varietate plone: z quali hoc fecerit tē
ptatione z ipsius ocū multiplici executione z qualiter turpitu
dinem suā peregit/ si in loco sacrato aut cui debuerit excellentiā
fidei z quantū perseuerauerit: z quanta impugnatione victus
fuit. Et declarez z sciatur cuius etatis fuerit peccās cuius sapiē
tie z ordinis z immozet in singulis istis vt hec z alias lati^o po
nuntur de peni. di. v. c. cōsideret. Itē debet confessor exhortare
penitēte: q̄ si vult esse bon^o penitēs debet a se abijcere negotia
tiones z mādare illi q̄ nō redeat ad militiā secularē: z sup oia
cōfessor penitēti mandet q̄ oia q̄ habet male ablata statim resti
tuat si pōt z odium in corde non gerat qz alias non pōt veram
pniam agere: per quā ad eternā vitā valeat puenire: nisi nego
tia relinquat: officiū deserat: et odiū ex corde dimittat: et bona
que iniuste abstulit restituat: vt habet de peni. di. v. c. qualitas.
z. c. cōtrariū. c. falsas penitētiās. c. fratres nostros. Itē cōfessor
semp exhortetur peccatozē q̄ studeat sic in hac vita delicta sua
corrigere vt post mortē non oporteat eū penā tollerare: nam q̄
in aliud seculū distulit fructum conuersionis prius purgāndus
est igne purgationis. Itē confessor debet dare consiliū penitēti
q̄ anteq̄ accedat ad cōmunionē eucharistie abstineat ab acces
su vxoris: z q̄ in die natalis dñi: et reliqs festiuitatib^o z in die
bus p̄cessionis z diebus ieiuniorum a ppria vxore abstineat.
Attende xxxij. q. iij. c. j. cū quinq; caplis sequētib^o. Itē cōsiliū p̄ sacer
q̄ sūt sup donibus q̄ non iniūgat penitentiā cōiugatis p quā alteri cōiu
stitiones gū p̄iudiciū fiat nisi ex cōsensu ipsoz. xxxij. q. iij. c. a. pls. z. c. pe
de nō la= nitentiā. Itē q̄ cōfessor exhortetur penitēte q̄ non seruet super
uādo: v^l stitiones de non lauādo vel non pectinādo aut similia faciēdo
nō pecti= die dñico vel alia die: habetur. iij. di. c. puenit: et ibi per archi
nādo cer dia. Item alia exhortatio quam debet confessor facere peniten
ta die vel tibus qualiter debent in quadagesima ieiunare ostendendo
similib^o. eis rationes quare in quadagesima. xl. diebus ieiunari debz:
et qualiter debēt quotidie ieiunare. z quot modis vicium gu
le omnes temptat z qualiter discrete ieiunandum est ne aliqs
subtrahat corpori necessaria: z q̄ ieiuniū magnū et generale et
magis fructuosum est abstinere ab iniquitatibus et ab illicitis

voluptatibus seculi: habetur de consecra. di. v. qua dragesima.
 cum nouem caplis sequentibus vsq; ad. c. ieiuniū aūt magnum
 inclusine. Itē exhortatio quā cōfessor debet facere penitētibus
 qualiter debent in cibis temperantiā obseruare: z ostēdere que
 bona ex temperantia z que mala ex intemperantia z repletio=
 ne ciborū consequunt. habet ea. di. c. nihil sic iocundū. z. c. nec
 ales. z. c. legimus. Itē alia exhortatio quam confessor debet fa
 cere penitentibus q̄ die sabbati ieiunent z a carnibus abstine=
 ant et per consequens contra facientibus penitētiam imponāt
 vt mortaliter peccantibus nisi p̄ consuetudinē patrie excusen
 tur: habetur in. c. sabbato de consecra. di. iij. z in. c. qz dies. de cō
 se. di. v. iuncto. c. illa. ad fi. xij. di. Item exhortatio quā cōfessor
 debet facere monachis q̄ carnes non comedāt z q̄ bonas occu
 pationes semp habeant: vt ociositatem euitent: habetur de cō=
 se. di. v. c. canē. z ca. nunq̄. Itē exhortatio confessoris ad pe
 nitentem q̄ concupiscentiam a se abijciat quia ex ea omnia ma
 la oriuntur. vt supra de consti. c. nā concupiscentiam. Itē exhor
 tatio cōfessoris ad penitentē ep̄m dignū ad regendū episcopa=
 tum q̄ causa religionis vult deserere p̄sulatū qd̄ nō debet dese
 rere allegādo rōnes: vt habetur i. c. nisi cū pridē. supra de renū.
 Itē q̄ mandet religioso penitenti q̄ vult ad superiores ordines
 pmoueri: q̄ peius sequatur p̄ceptum superioris sui q̄ suā vo
 luntatē z ita debet illi iniūgere. vt supra de tēpo. ordi. c. ad au
 res. Itē q̄ cōfessor debet monere sacerdotes z clericos z alios q̄
 per reatum adulterij et periurij. homicidij vel falsi testimonij
 bonum recte conscientie perdidērunt si non penitent de predi=
 ctis et etiam sub interminatione iudicij diuini eos ostentare vt
 in testimonium dānationis sue in susceptis ordinibus non mi
 nistrent. vt supra. eo. titu. c. vlti. Item auisatio confessoris cir
 ca executiones testamentorum. s. q̄ religiosi vel clericis depu
 tatis ad executionem cuiuslibet vltimē voluntatis per confes
 sozem iniungi debet: q̄ de officio illius executionis ordinarijs
 locorum debitā rationē reddāt: z ordinarijs debet etiā iniunge
 re quod illā rationem exigant: alias vt grauitur peccātibus cō
 tra p̄ceptū iuris penitentia imponi dz. vt d̄ testa. de vnica. Itē
 informatio singularis p̄o confessoribus circa excoicationes. s.
 q̄ confessor debet scire oēs canones per quos promulgat̄ excōi
 catio ip̄o iure q̄ ponunt p̄ glosaz: sup parte excoicationis snia.

in de. s. de sen. excoica. z per docto. ibi. z per extrauagantes: nō
 oēs illi canones sunt principales principaliter ppter q̄ excoi-
 catus ante absolutionē excoicationis nō pōt absolui a peccatis
 vt dictū fuit supra in tractatu de penitētijs: z q̄ i quocūq; casu
 est aliq̄s excoīnicatus ipso iure a canone peccat mortaliter
 z anteq̄ absoluat pnia pro illo mortali pctō sibi imponi d̄z: vt
 in. c. nemo epozum. xj. q. iij. z ideo ad predictos duos fines est
 necessariū cuiilibet confessori scire illos canones excoīcantes ip-
 so iure qui sunt. c. xv. p preall. glo. de. z alij plures p extrauagā-
 tem. z alij per bullas papales ut est excoīcacio q̄ fuit pmulgata
 pbenedictū. xiiij. cōtra oēs tradentes iudeis ad fabricandum
 cruces z calices z ornamenta ecclesiastica: z cōtra dātes iudeis
 ad ligandū libros in q̄bus fuerit scriptū nomē iesu xpi vel no-
 men virginis marie: z vt est excoīcacio q̄ fuit pmulgata per eu-
 geniū. iij. cōtra qui susceperint medicinas confectas de manu
 iudei vel parantē eis cibos in festiuitatibus vel comedentes
 aut bibentes cū eis vel arrēdātes eis fructos beneficioꝝ ecclia-
 sticorū vel habentes cū eis societatem in arrendamentis.

xxxij. q. **T**riceſima tertia questio est: de nouem actibus p ordinē fieri-
 dis per quēlibet sacerdotem seu confessorem.

Primus act⁹ con- **P**rimus actus confessoris est: q̄ ante oia p̄fessor videat z in-
fessoris. quirat vtrū penitēs sit parrochian⁹ suus vel talis q̄ z ipse ha-
 beat potestātē audiendi z absoluendi eū tūcaudiat ipsum: vel
 an sit extraneus vel talis quē ipse audire nō potest: et tūc ipm
 remittat ad suum confessorem de quo q̄s sit confessor cōpetens
 cuiuslibet/ dictū fuit supra de principio vsq; ad conclusionē pri-
 mam z ponitur late per lhosti. in summa. titu. de peniten. in. §.
 cui confitendum sit vsq; ad. §. quando confitendum est.

Secūd⁹ **S**ecundus actus confessoris est: q̄ confessor dicat penitenti
actus. q̄ humiliet se z ponat se ad pedes ipsius: z si sit femina istruat
 ipsam q̄ semper sedeat ex trāscorso nec faciem ipsius respiciat:
 quia sicut dicit abacuc. Facies mulieris ventus/ **verēs**: et fm
 doctrinam que traditur lhosti. iij. auferat fornicationes a facie
 sua z adulteria de medio verborum suozū vt no. lhosti. in sum.
 in titu. de peni. ver. dicat etiam ei.

Tertius **T**ertius actus confessoris est q̄ confessor inducat penitētem
actus. ad veram penitentiā faciendam. Primo faciendo seu inducen-
 do ipsum dulci z suani eloquio: ad cōpunctionem proponēdo

alias *in*

ei beneficia q̄ contulit sibi deus creando et recreando ipsum et
 pponendo anime eternitatē: vite breuitatē: mūdi mutabilitatē
 fallatiā ⁊ deceptionē: ⁊ xpi pietatē: qui nō venit propter iustos
 sed ppter peccatores: vt notat h̄ost. i. dicto. §. qualiter sacerdos
 ver. inde moneat ipsum. Et inducendo ip̄m ad contritionem.
 Primo p̄ cōmissorū cogitationem. vnde ezechias. Recogitabo
 tibi oēs annos meos: in amaritudine anime mee. Secūdo per
 pudorem de peccatis cōmissis. Naum. iij. Reuelabo pudēda
 tua in facie tua. Et treno. iij. c. denigrata est super carbones fa-
 cies eorū. Tertio per detestationē peccati: propter cuius vilita-
 tem ipse peccator vilis factus est ⁊ abiectus. ij. petri. ij. q̄ vilis
 facta es iterans vias tuas. Job. viij. qui facit peccatum seruus
 est peccati. Quarto p̄ timorē de die iudicij. vnde Hieronymo.
 Quoties diem illum considero totus corpore contremisco. Et
 idē dicit: siue comedo siue bibo siue aliqd aliud facio semp vi-
 detur illa tuba terribilis insonare auribus meis. Surgite mor-
 tui venite ad iudiciū. Item gregori⁹. Quid faciet virga deser-
 ti vbi concutietur cedrus paradisi. ⁊. j. petri. iij. Si iustus vix
 saluabitur: impius vbi apparebit? Quinto per timorē pene ge-
 hennis. apocal. xix. apprehensa est bestia ⁊ illa ⁊ qui acceperūt
 caracterem bestie ⁊ q̄ adorant imaginem eius missi sunt in sta-
 gnū ignis. Itē apocal. timidis ⁊ incredulis ⁊ execratis: ⁊ homi-
 cidis ⁊ fornicatoribus: et veneficis: ⁊ idolatris: ⁊ omnib⁹ men-
 dacibus pars illorum stagno ardenti igne et sulphure. Sexto
 per dolorem amissionis patrie celestis: apoc. iij. tene quod ha-
 bes vt coronam tuam nemo accipiat. Septimo per multiplicē
 offensam creatoris. Octauo per triplicem spem venie: vt notat
 latius hostien. in summa. eo. titu. §. quib⁹ et quot dietis. ver. q̄
 inducunt ⁊ in. §. q̄ inducunt hominem.

Quartus actus est: q̄ confessor instruat penitentē circa for-
 mam confessionis et consideret et q̄rat vnde est penitens ⁊ vbi
 fuit nutritus et vbi fuit conuersatus/et si videt eū simplicē: vel
 ideotū doceat eū Pater n̄r. Ave maria. et credo in deū: vel mo-
 neat vt addiscat: et doceat ipsum quot ⁊ q̄ sunt articuli fidei et
 dicat ei vide si in his aliquando errasti vel dubitasti. dicat etiā
 ei que sunt mādata legis et dicat ei q̄ videat si illa seruauit vel
 in eis aliquando offendit: et postea descendat ad septem peccā-
 ta mortalia vt notat h̄ost. in dicto. §. qualiter sacerdos in prin-

Attēde p
 q̄ penitē
 dz induci
 ad contri
 tionem p
 p̄fessio nē
 qui sunt
 octo. *mra*

Quart⁹
 actus.

h iij

Quintus
actus.

cipio vsq; ad versum: dicat etiam ei.
¶ Quintus actus est: q; cōfessor interroget penitentē si scit se eē
in aliqua excōicatione maiori vel minori z dicat ei q; petat ab-
solutionē illius excōicationis z illo petente absolutionē ipse cō-
fessor absoluat eū ab illa maiori excōicatione: si h3 potestatem
quā ipse debet petere ab epō si ad eū p̄inet absolutio/vel remit-
tat eū ad papam: si ad papā p̄inet absolutio: vel ad aliū iudi-
cē si plitteras alteri^o iudicis est excōicatus: z absoluat satisfā-
cto parti ad cui^o petitionē excōicat^o fuit: q; nisi excōicatus pri^o
absoluator ab excōicatione maiori z minori non pōt absolui a
pctis: vt i ca. quicūq; xxiiij. q. j. z in. c. alma mater. de sen. excō.
li. vj. z in. c. si celebrat: de cleri. excōi. ministrā. et positum fuit in
repetitione penitētium: que incipit gaudiozum: in quinto q̄si-
to in fine fm Richar. in. iij. sen. di. xvij.

Sextus
actus.

¶ Sextus actus est: q; p̄fessor circa pctā faciat interrogationes
penitenti q̄ aut interrogationes fieri debēt vel possunt a cōfesso-
re sunt oppi. nā aliqui dicunt z sic vtunt multi religiosi q; nul^le
interrogationes fieri debent. Sed dicunt q; cōfessor simpliciter
debet audire ea q; peccator cōfiteri voluerit: z postea fm audita
et cōfessa p̄niam iniūgere: z ad hoc videt̄ facere illud cōe. de pe-
niten. di. j. c. nō tibi dico vt te prodas: sed statim sequit̄ arg. con-
tra. ibi cū dicit in publicū: ergo a cōtrario tibi dico vt te pdas in
occulto: z sine dubio hec opinio piculosa ē q; multi sunt simpli-
ces q; si instruant̄ vere confitebunt̄: z si non instruant̄ semp i fe-
cibus remanebūt vt p3 in notatis in actu supra primo. Est etiā
falsa hec opinio nā in hoc foro sacerdos est iudex: vt i. c. verbū
dei: de peni. di. j. z iudicantē op3 cuncta rimari: vt in. c. iudican-
tē. xxx. q. v. Et si hoc tēporalis iudex z medic^o corporalis debent
facere: multo forti^o hoc debēt facere iudices spūales: q; vbi ma-
ius piculū iminet cautius est agēdū: vt in. c. quiescam^o. xliij. di.
Et breuiter hoc aperte determinatū est in p̄silio generali. s. in. c.
ois vt iusq; sexus infra de peni. vbi dicit tex. Sacerdos aut̄ sit
discretus z cautus z more experti medici super infundat vinū
et oleū vulneribus sauciati diligēter inquiretes z pctōris circū-
stantias et pcti quib^o prudenter intelligat quale debeat illi pre-
bere cōsiliū et cuius remediū adhibere diuersis experimētis
vtendo ad sanandū egrotū. Et nota q; dicit discretus z cautus:
nam discretus debet esse: z ideo necessario est q; non solum po-

testatē sed etiā scientiā habeat et qđ canones penitentiales de
quibus in actu primo infra dicitur nō ignoret/sicut dicit in si-
mili.in.c.j.de consangu. et affi. debet esse cautus vt sapienter z
astute interroget a peccatore: extrahat qđ forte ignorat: s; in hoc
cautus sit vt nec plures interrogationes faciat qđ expediat qđ
specialiter in interrogationibus modi peccandi et maxime in
peccato fornicationis: et gule cauendum est ne forte sibi mo-
dum quem nunq̄ audiuit aperiat: et sic ad peccatum qđ nun-
q̄ fecit quodāmodo instruat z inducat: vt autem sacerdos ad
interrogationes faciendas melius instruat scire debet qđ in-
terrogationes iste consistunt circa personas: circa peccata: cir-
ca circumstantias personarū z peccatorū vt patet in preall. ca.
ojs vtriusq;: z in ca. deus qui infra. eo. titu. z de peni. di. c. j. Et
de omnibus istis lati^o vide vt plenius ponitur per lhostien. in
summa eo. titu. §. q̄ interrogatiōes vsq; ad. §. quis sit effectus.

Septimus actus confessoris est qđ confessor bene penitet pec-
cata sibi confessa per penitentem z imponat ei penitentiam ha-
bita informatione ad bene arbitrandum quā penitentiam im-
ponere debet. Et vt sacerdos in dispensando circa penitentiam
imponendam cautius arbitretur debet scire canones peniten-
tiales quos de iure scire tenetur: habens sacerdotis nomen vix
in eo constabit: vt in. c. que ipsis. xxxviii. di. qui autem: et quot
sint isti canones penitentiales est sciendum qđ lhostien. in sum-
ma isto titu. de peni. §. que pena p peccatis singulis. ver. vt au-
tem sacer. posuit. xlvj. canones penitentiales: specu. in reporto-
rio suo. eo. titu. §. sciendū est: posuit. xlv. canones penitentia-
les. Jo. brocardo: in. xvij. z. xvij. et. xix. libris posuit etiā. xliiij.
canones penitentiales. Ego vero inter omnes professores iu-
ris canonici minimus diuino adiutorio fulcitus discurrendo
per omnia volumina iuris canonici inueni in volumine de-
cretorum. ccccvi. canones. et in volumine decretalium. xxxj. ca-
nones penitentiales: z in volumine. vj. li. xxxv. canones et in
volumine cle. x. canones pniales z sic sunt omnes predicti ca-
nones pniales i dictis voluminib^o inuenti z cōtenti. ccccclxxij.
canones qui per ordinem subsequuntur z ponentur.

Octau^o actus pffessoris est qđ audita pffessione penitētis: z im-
posita sibi iuste z recte pnia cōpetenti absoluat ipm penitentē:
nō aut puerat ordinē vt multi pffessores faciūt qđ pri^o absoluat

Septi-
mus act^o

Octau^o
actus.

b iij

et post penam imponat: nā p ordine predicto tex. est in cle. du=
Attende dum de sepul. in. iij. colū. §. statumimus vbi dicit tex. q̄ debet pe=
ordinē te ti ab ep̄o vt fratres q̄ ad hoc electi fuerūt in eorū diocesib⁹ con=
nēdum ī fessiones subditorū suorū sibi confiteri volentiū audire valeāt
audienta et penitentiās imponāt ⁊ beneficiū absolutionis impendāt de
penid aēt licentia eorūdem: ⁊ hoc notat ibi: glo. in parte audire: que dicit
⁊ absolu= nō hunc ordinem vt in primo audiatur confessio: secūdo impo=
tione fa= natur penitentia. tertio fiat absolutio: ⁊ nō precedat absolutio
cienda. impositionē penitētie: vt sic absolutio nē pcedat cōtritio cordis:
oris confessio: operis satisfactio saltem affectu. Et qz vt supradī
ctum fuit penitens nō potest absolui a peccatis nisi prius absol
uatur a quacūq; excōicatione maiori p̄supposita pri⁹ potesta=
te absoluendi ab excōicatione maiori: ⁊ pcedēte petitione ab
solationis ab excōicationibus p penitentem et iniuncto penitē
ti q̄ dū absoluitur dicat p̄d̄ter noster. et Aue maria. ⁊ obserua=
to q̄ flexis genibus ⁊ iūctis manibus ⁊ humiliato corde ⁊ cor=
pore absolutionē recipiat: tunc confessor ipsi penitenti man⁹ su
per caput imponat qz reconciliatio p manus impositionē fieri
debet vt dicit tex. in ca. notandū est. xxxij. q. ij. ⁊ no. io. an. i ca.
omnis vtriusq; de peni. ⁊ remis.